[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»
КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУÖМ

	05 июня 2019 г.

	№
	1625

	г.Ухта,  Республика Коми

О проведении на территории МОГО «Ухта» этнокультурного праздника «Сабантуй-2019»

В соответствии со статьей 38 Устава МОГО «Ухта», в целях сохранения национально-культурных традиций и обычаев народов, проживающих на территории МОГО «Ухта», администрация постановляет:

1. Провести 16 июня 2019 г. на территории Ухтинского парка культуры и отдыха этнокультурный праздник «Сабантуй-2019».

2. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению в городе Ухта этнокультурного праздника «Сабантуй-2019» согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

3. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению этнокультурного праздника «Сабантуй-2019» согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

4. Возложить ответственность:

- за организацию культурно-массовой программы на МУ «Управление культуры администрации МОГО «Ухта»;

- за содействие в организации спортивно-игровой программы и предоставление спортинвентаря на МУ УФиС администрации МОГО «Ухта»;

- за проведение контроля и организацию мероприятий по установке скамеек у сценической площадки, биотуалетов, дополнительных урн, а также за выдачу пропусков для проезда по территории Ухтинского парка культуры и отдыха на МУ «Управление ЖКХ» администрации МОГО «Ухта»;

- за организацию торговли в период проведения городского праздника на Управление экономического развития администрации МОГО «Ухта».
5. Рекомендовать Отделу МВД России по г.Ухте в период с 12.00 часов до 17.00 часов 16 июня 2019 г. обеспечить общественный порядок на территории
2

Ухтинского парка культуры и отдыха во время проведения этнокультурного праздника «Сабантуй-2019».
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия, подлежит официальному опубликованию и размещению на Официальном портале администрации МОГО «Ухта».
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации МОГО «Ухта» по социальным вопросам.
И.о. руководителя администрации МОГО «Ухта»                              П.П. Артемьев
Приложение № 1

к постановлению

администрации МОГО «Ухта»

от 05 июня 2019 г. № 1625
СОСТАВ ОРГАНИЗАЦИОННОГО КОМИТЕТА

по подготовке и проведению в городе Ухта
этнокультурного праздника «Сабантуй-2019»
	МЕТЕЛЕВА М.Н.
	-
	заместитель руководителя администрации МОГО «Ухта», председатель оргкомитета

	БЫКОВА О.В.
	-
	начальник МУ «Управление культуры администрации МОГО «Ухта», секретарь

Члены оргкомитета:

	ГРОХ Е.А.
	-
	заведующий Отделом информации и связей с общественностью администрации МОГО «Ухта»

	КУРБАНОВА О.И.
	-
	начальник Управления экономического развития администрации МОГО «Ухта»

	КУВШИНОВ Д.В.
	-
	начальник МУ «Управление жилищно-коммунального хозяйства» администрации МОГО «Ухта»

	СИЗОВА Л.Г.
	-
	начальник МУ УФиС администрации МОГО «Ухта»

	ОЛОВЯН А.В.
	-
	начальник Отдела МВД России по городу Ухте, начальник полиции (по согласованию)

	ШИНКАРЕНКО С.В.
	-
	заведующий Ухтинским межтерриториальным отделом организации здравоохранения ГКУ РК «Центр обеспечения деятельности Министерства здравоохранения РК» (по согласованию)

	БУТОРИН С.А.

	-
	директор МКП «Ухтаспецавтодор» МОГО «Ухта»

	КЕРИМОВ Ф.Р.

	-
	директор МКП «Горзеленхоз» МОГО «Ухта»

	БУТОРИНА С.А.
	-
	главный эксперт отдела реализации культурной политики МУ «Управление культуры администрации МОГО «Ухта»

	БЕЛОЗЕРОВА Л.П.
	-
	директор МАУ «Городской Дворец культуры» МОГО «Ухта»

	РЫЖЕНКОВА А.А.
	-
	директор МУ «Объединенный центр народной культуры» МОГО «Ухта»

	ПОТАПОВА Л.К.
	-
	председатель НКА татар г.Ухты «Бердэмлек» (по согласованию)

	ГАЛИМОВА З.Р.
	-
	председатель НКА башкир г.Ухты «Дуслык» (по согласованию)

_________________

Приложение № 2
к постановлению

администрации МОГО «Ухта»

от 05 июня 2019 г. № 1625
ПЛАН

мероприятий по подготовке и проведению этнокультурного   праздника «Сабантуй-2019»
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки проведения
	Ответственные

	1
	2
	3
	4

	1
	Организация информационной
поддержки и освещение праздника в СМИ
	с 30 мая
	Отдел информации и связей с общественностью администрации МОГО «Ухта»

	2
	Изготовление и расклейка объявлений и афиш по городу и на территории поселков
	с 31 мая
	НКА «Бердэмлек» *
НКА «Дуслык»*

	3
	Изготовление и размещение рекламной растяжки у входов в парк КиО
	до 31 мая
	НКА «Бердэмлек» *

НКА «Дуслык»*

	4
	Уборка и подготовка территории парка КиО для проведения этнокультурного   праздника «Сабантуй-2019»
	15-16 июня
	МКП «Горзеленхоз» МОГО «Ухта»

	5
	Оформление выдачи пропусков для проезда автотранспорта на территорию парка КиО
	до 14 июня
	МУ «Управление ЖКХ» администрации МОГО «Ухта»

	6
	Доставка и установка сценической площадки
	до 16 июня
	МКП «Ухтаспецавтодор»

МОГО «Ухта»

	7
	Оформление сценической площадки и организация технического
сопровождения мероприятия
	до 16 июня
	МУ «Дом молодежи» МОГО «Ухта», МУ «Объединенный центр народной культуры» МОГО «Ухта»,
НКА «Бердэмлек»*,
НКА «Дуслык»*

	8
	Подготовка и оборудование мест для проведения состязаний и конкурсов
	до 14 июня
	НКА «Бердэмлек» *,
НКА «Дуслык»*

	9
	Подготовка реквизита для проведения конкурсов и состязаний праздника (страховка, спортивный инвентарь)
	до 14 июня
	НКА «Бердэмлек» *,
НКА «Дуслык»*,
МУ УФиС администрации МОГО «Ухта»

	10
	Организация презентации блюд татарской и башкирской национальной кухни для угощения в юрте, дежурство в юрте
	15-16 июня
	НКА «Бердэмлек» *
НКА «Дуслык»*

	11
	Организация транспорта для доставки юрты на территорию парка КиО.

Сборка юрты и разборка после окончания мероприятия
	16 июня
с 7 часов

с 17 часов

	МКП «Ухтаспецавтодор» МОГО «Ухта»,

НКА «Бердэмлек» *
НКА «Дуслык»*

	12
	Обеспечение автовышки и установка на «Столб» флагов и «призов».
	16 июня

с 8 часов
	МУ «Управление культуры администрации МОГО «Ухта»

	13
	Организация торговли на территории парка КиО в период проведения праздника
	16 июня
	Управление экономического развития администрации МОГО «Ухта»

2
	1
	2
	3
	4

	14
	Организация охраны общественного порядка в период проведения мероприятия
	16 июня с 12.00 до 17.00 часов
	Отдел МВД России
по г.Ухте*

	15
	Обеспечение дежурства скорой медицинской помощи в день этнокультурного праздника «Сабантуй-2019»
	16 июня с 12.00 до 17.00
	Ухтинский Межтерриториальный отдел организации здравоохранения ГКУ РК «ЦОД МЗ РК»*

	16
	Установка биотуалетов, дополнительных урн, установка 20 шт. скамеек в парке КиО перед сценической площадкой
	до 15 июня
	МКП «Ухтаспецавтодор» МОГО «Ухта»

	17
	Подготовка сценария этнокультурного праздника «Сабантуй-2019»
	до 10 июня
	МУ «Управление культуры администрации МОГО «Ухта»,
МАУ «Городской Дворец культуры» МОГО «Ухта»,
НКА «Бердэмлек» *,

НКА «Дуслык»*

	18
	Составление программы проведения конкурсов и состязаний и определение ответственных за их проведение
	до 10 июня
	НКА «Бердэмлек» *,

НКА «Дуслык»*

	19
	Приобретение призов и подготовка дипломов для награждения победителей конкурсов и состязаний
	до 9 июня
	МУ «Объединенный центр народной культуры» МОГО «Ухта», НКА «Бердэмлек» *,
НКА «Дуслык»*

	20
	Организация встречи гостей и артистов из Республик Татарстан и Башкортастан
	15, 16 июня
	МУ «Управление культуры администрации МОГО «Ухта», НКА «Бердэмлек» *, НКА «Дуслык»*

	21
	Организация встречи гостей и творческих коллективов из Республики Коми и их размещение
	16 июня
	МУ «Управление культуры администрации МОГО «Ухта»,
НКА «Бердэмлек» *,

НКА «Дуслык»*

	Программа праздничных мероприятий

	22
	Открытие этнокультурного   праздника «Сабантуй-2019»
	16 июня в 12.00 час.
	МУ «Управление культуры администрации МОГО «Ухта», НКА «Бердэмлек»*,
НКА «Дуслык»*

	23
	Концертная программа этнокультурного   праздника в парке КиО «Сабантуй-2019»

	16 июня с 12.30 час.
	МУ «Дом молодежи» МОГО «Ухта»,

НКА «Бердэмлек» *,
НКА «Дуслык»*

	24
	Награждение победителей состязаний и конкурсов
	16 июня с 14.00 до 14.30 час.
	НКА «Бердэмлек» *,
НКА «Дуслык»*,
 МУ УФиС администрации МОГО «Ухта»

	25
	Закрытие  этнокультурного   праздника
«Сабантуй-2019»
	16 июня в 17.00 час.
	НКА «Бердэмлек» *,
НКА «Дуслык»*,
МУ «Управление культуры администрации МОГО «Ухта»

Примечание:   *   - по согласованию
______________________________